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til. Jeg indrømmer, at det er en stor Bevilling, 
der her er Tale om, men hvis vi ikke give den 
nu, men først til næste Aar, saa har jeg Grund 
til at tro, at vi mulig kunne komme til at g M  
den endnu større. Saa vidt mig bekjendt 홢홢- 
Noget, som jeg- dog ikke skal anmode den ærede 
Minister om at bekræfte, da jeg ikke veed, om 
han er villig til at gaa ind paa saadanne De- 
tailler 홢홢홢 er Regjeringen nu efter Kontralt be- 
rettiget til at faae disse Vaaben leveret til Ef- 
teraaret paa særdeles gunstige Betingelser; men 
naar den første Frist udledet, er det ikke sikkert, 
om Regjeringen vil kunne faae Skytset paa lige- 
saa aunstiae Betingelser (En Stemme. Maaske 
paa bedre Betingelser 1). Ja, maaske paa vedrel 
Betingelser; men dette er dog overordentlig tvivl- 
somt. J  Øieblikket er der nemlig ikke meget Ar- 
beide paa Fabrikkerne; men en saadan Tilstand 
kan en Fabrik ikke i Længden udholde, saa at den 
enten maa sætte Priserne op, eller ogsaa vil den, 
hvad der vel er det Sandsynliga faae større Be- 
stillinger, Noget, der kan ske ikke blot som Følge 
af bedre Konjunkturey men ogsaa som Følge as, 
at man vil have svcerere Skyts, f. Er. til Be- 
fæstningsanlægz og det er jo klart, at en Fabrik 
foretrækker de større Bestillinger for de mindre. 
Nu er Forholdet jo altsaa dette, at vi i alle Til- 
fælde skulle anskaffe nye Kanoner » Jndføre»vi 
dem iaar, sikkre vi홢Landet og løbe ingen Mistro, s 
og vi saae Kanonerne efter al Sandsynlighed bil- l 
ligere end nogensinde. Det er disse Grunde, der, 
som jeg strax vil sige, have bevæget mig til at 
ville give Forslaget min Stemme. Men jeg skal 
ikke negte, at de Grunde, der existere for mig, 
og som væsentlig ere fremkomne ved, at jeg uden- 
for Salen har havt Leilighed til at sætte mig ind 
i Sagen, maaske for adskillige Medlemmer iSalen 
ikke kunne foreligge saa klart i Øieblikket. og det 
er min Overbevisning, at den høitærede Minister 
vilde gavne Sagen ved at benytte den Antydning 
der er kommen fra Ordførereii om at give dette 
Forslag en anden Form, som gjorde det muligt 
sor Medlemmerne at sætte sig tilstrækkelig ind i 
Sagen. Thi ligesom den ærede Minister af mig 
er berettiget til at forlange, at jeg stemmer sor- 
ForslagetJ naar jeg er fuldstændig paa det Rene 
med, at det er rigtigt, og jeg ikke ser nogen po- 
litisk Grund til at stemme imod det, saaledes er 

« Ministeren paa den anden Side ikke berettiget til 
at forlange af samlige Medlemmer, at de i Løbet 

«af denne korte Tid, i Løbet af nogle faa Tinier 
skulde kunne sætte sig ind i et Forslag, der kun 
har foreligget en Dag eller to. Hvis den ærede 
Minister vilde fremme denne Sag, faa tror jeg, 
at han burde gaa den Vei, som er antydet, og 
gjøre det muligt for Thinget at sætte sig nærmere 
ind i Forslaget. Jeg siger dette udelukkende af 
Interesse sor Sagen, thi jeg lægger sor mit Ved- 
konzmende megen Vægt paa den. Jeg tror ikke, at 
Ministeren vil have den ringeste Fordel ved, at 

Forslaget i Dag blivet forkastet her, thi jeg for 
mit Vedkommende maa sige, at hvis det i Dag 
bliver forkastet her, men bliver sat ind i Finants- 
loven af det andet Thing, staar jeg ilke ved mit 
Bud om at stemme for det, thi faa kommer der 
andre Momenter til; saa staar jeg fuldstændig frit 
lige over for Forslaget. Her er der imidlertid an- 
vist en Udvei, og jeg vilde derfor anbefale den 
høitærede Minister at tage Forslaget tilbage og 
indbringe det som soerligt Lovsorslag Det er jo 
dog vistnok saa, at 홢 jeg vil ikke sige, at den 
høitærede Minister 홢 men at Administrationen dog 
maaske mere eller mindre er Skyld i, at Forslaget 
ikke er fremkommet saa betids, som snskeligt var; » 
men selv om den ærede Minister ikke vil indrømme 
dette, maa han dog indrømme, at det for mange 
Medlemmer er kommet saa sent, at de vanskelig 
kunne sætte sig ind deri. Jeg kan selvfølgelig ikke 
love, hvorledes Udfaldet vilde blive, hvis den ærede 
Minister nu tog Forslaget tilbage og indbragte 
det under en anden Form, men i alt Fald vil 
Forslagets Stilling da være bedre. Jeg vil til- 
staa, at det vilde gjøre mig ondt, om Forslaget-i 
Dag skulde falde; men jeg indrømmer, at det er 
vanskeligt at sætte sig ind i det, og, at man ikke 
kan forlange, at samtlige Medlemmer i den korte 
Tid skulde have kunnet sætte sig ind i det« 

Vojse ti: Den ærede Ordfører har fuld- 
ftændig korrekt forklaret Flertallets Stilling lige 
over for det foreliggende Forslag, idet han har 
udtalt, at der sor os er den principale Grund til- 
stede, at Forslaget er fremkommet i faa sent et 
Øieblik, at man i e vilde finde det stemmende 
med gode Regler for Bevillingsmyiidighedeiis An- 
vendelse, om man gik ind paa et Forslag som 
dette. For mit Ved kommende vil jeg dertil fM, 
at det m aatte vcere noget ganske Særdele;6, der 
overhovedet sk ulde gjøre mig tilbøielig til ved 3die, 
Behandling af Finantsloven at stemme for en Be- 
villing as 2 Millioner Kr. Jeg skulde derfor ikke 
yderliger e have taget Ordet, hvis der ikke fra en- 
lelte cere de Medlemmers Side havde fundet Ud- 
talelser Sted, som jeg maa anse sor at være i 
HK Grad overdrevne. Forholdet her er blevet 
sammenlignet med Spzasrgsniaalet i sin Tid om 
Remingtorigevierets Anskaffelsez og den ærede Ord- 
fører for Mindretallet (Seavrnius) udtalte sig 
saaledes, at Sammenligningen viste, at Forholdet 
var snarere værre end bedre mellem Bagladekanw 
nen og vor nuhavende Kanon end det var mellem 
Bagladegeværet og det gamle Gevcen Det ærede 
Medlem for Randers Amts 2den Valgkreds (N. 
P. Jensen) har tildels støttet ham deri, idet han 
dog knyttede en noget nærmere Forklaring dertil. 
Det er. dette, som jeg anser for i  HM Grad at 
være en Overdrivelse Jeg skal erindre de Herrer 
om de Hensyn, der ledede os til efter en moden 
Overveielse i Rigsdagen at gaa til Anskasselfen af 
det nye Gevær. Det var en Erkjendelse, fom var 

» 


